R E Q U E R I M E N T O Nº. 019
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Antonio Amando de Barros, na Vila Cidade Jardim, apresenta grande fluxo de carros e motos e possui mão dupla de direção;

CONSIDERANDO que na referida via pública existe um trevo, pelo qual os carros entram e passam em alta velocidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Trânsito, informe-nos sobre a possibilidade de efetuar estudos para tornar mão única de direção  a Rua Antonio Amando de Barros, na Vila Cidade Jardim.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
lcacg